ПРОТОКОЛ

заседания Коллегии Министерства труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края от 23.11.2022

г. Петропавловск-Камчатский 23.11.2022 № 24

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

НИЦЕНКО Н.Б.

Присутствовали: 24 человека (список прилагается)

1. Модернизация центров занятости: от предоставления услуг к работе на результат.
(Ниценко Н.Б., Кучеренко Е.Н., Голованов И.А., Макарова О.Н., Дударев О.А.)

РЕШИЛИ:

1. В 2023 году в условиях модернизации службы занятости считать
приоритетными направлениями деятельности органов государственной службы
занятости населения Камчатского края адресную работу со всеми участниками рынка
труда, проактивное содействие профессиональной реализации граждан, проактивное
решение кадровых задач работодателей.

2. Обеспечить в течение 2023 года проведение подготовительных мероприятий
комплексной модернизации службы занятости населения Камчатского края.

В целях реализации намеченных направлений деятельности:

1. Директорам краевых государственных казенных учреждений центров
занятости населения Камчатского края (далее – центры занятости населения):

1.1. направить в Министерство труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края предложения по разработке бизнес ситуаций, исходя из
складывающейся ситуации на рынке труда муниципального образования

срок – 31.12.2022;

1.2. проанализировать незаявленные в службу занятости населения вакансии
организаций в рамках муниципальных образований, установить причины и внести
предложения по привлечению работодателей к сотрудничеству со службой занятости
населения Камчатского края

срок – 31.12.2022;

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1FAB0F73BA85E136277218396004C7E6
Владелец: Ниценко Наталья Борисовна
Действителен с 17.03.2022 по 10.06.2023

1.3. начать применение комплексного подхода при решении жизненных
ситуаций граждан, связанных с занятостью

срок – в течение 2023 года;

1.4. разработать технологические карты не менее чем по двум жизненным
ситуациям на выбор в зависимости от особенностей клиентской аудитории, внедрить
в модернизированных центрах занятости

срок – 30.03.2023.

2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(далее – Министерство):

2.1. Отделу развития трудовой мобильности и взаимодействия с
работодателями:

2.1.1. разработать бизнес ситуации для работодателей и направить их для
внедрения в центры занятости населения

срок – 31.12.2022, далее по мере необходимости;

2.1.2. проанализировать информацию центров занятости населения,
направленную в Министерство в соответствии с пунктом 1.2. настоящего протокола
и по результатам анализа разработать методические рекомендации по работе с
работодателями

срок – 30.03.2023;

2.2. Отделу организации трудоустройства и активных форм занятости
разработать порядок оказания комплекса государственных услуг по жизненным
ситуациям:

«Женщины с ребенком в возрасте до 3 лет»;
«Женщины, имеющие детей дошкольного возраста»;
«Люди с инвалидностью»;
«Молодые специалисты»;
«Открытие собственного дела»
срок – 30.03.2023.

Министр труда и развития
кадрового потенциала
Камчатского края Н.Б. Ниценко

СПИСОК
участников заседания Коллегии Министерства труда и развития кадрового потенциа

ла Камчатского края

Члены Коллегии Министерства труда и развития кадрового потенциала Кам
чатского края

1. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министра труд и развития кадрового потенциала
Камчатского края, председатель Коллегии;

2. КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

заместитель Министра труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края;

3. ГОЛОВАНОВ
Иван Алексеевич

заместитель Министра - начальник отдела
развития трудовой мобильности и
взаимодействия с работодателями;

4. КОРНЕЙЧУК
Татьяна Геннадьевна

начальник отдела организационно-правового
обеспечения и контроля;

5. ЛУГОВОЙ
Владислав Владимирович

начальник отдела трудовых отношений;

6. МАКАРОВА
Оксана Николаевна

директор КГКУ «Центр занятости населения
города Петропавловска-Камчатского»;

7. МАЛЕВАНАЯ
Лилия Вячеславовна

заместитель начальника отдела финансового
планирования и бюджетного учета;

8. МАРКИНА
Елена Викторовна

начальник отдела обучения и профессиональной
ориентации;

9. ПЕЛЁВИНА
Оксана Сергеевна

начальник отдела организации трудоустройства
и активных форм занятости;

10. СУРКОВА
Елена Евгеньевна

директор КГКУ «Центр занятости населения
Елизовского района»;

11. ШИРКИНА
Алевтина Викторовна

начальник отдела прогнозирования и
цифровизации рынка труда;

Приглашенные

12. БУКРЕЕВА
Наталья Петровна

и.о. директора КГКУ «Центр занятости
населения города Вилючинска»;

13. ДУБРОВИНА
Елена Николаевна

директор КГКУ «Центр занятости населения
Усть-Камчатского района»;

14. ДУДАРЕВ
Олег Александрович

директор КГКУ «Центр занятости населения
Усть-Большерецкого района»;

15. МАЯКИНА
Татьяна Александровна

директор КГАУ «Камчатский центр охраны
труда»;

16. РОГОЗЯНОВА
Надежда Павловна

директор КГКУ «Центр занятости населения
Мильковского района»;

Приглашенные (в режиме ВКС)

17. БЕСКОРОВАЙНАЯ
Светлана Викторовна

директор КГКУ «Центр занятости населения
Соболевского района»;

18. ГРИГОРЬЕВ
Андрей Николаевич

директор КГКУ «Центр занятости населения
поселка Ключи»;

19. ЗАГУМЕННАЯ
Ольга Николаевна

директор КГКУ «Центр занятости населения
Быстринского района»;

20. МИРГОРОДСКАЯ
Татьяна Павловна

директор КГКУ «Центр занятости населения
Олюторского района»;

21. ОКУНЕВА
Татьяна Юрьевна

директор КГКУ «Центр занятости населения
Карагинского района;

22. ПЛОТНИКОВА
Екатерина Геннадьевна

директор КГКУ «Центр занятости населения
Тигильского района»;

23. САВИЧЕВА
Людмила Сергеевна

и.о. директора КГКУ «Центр занятости
населения Алеутского района»;

24. ЮШИНА
Лариса Маратовна

директор КГКУ «Центр занятости населения
Пенжинского района»